sazonalidade e especificações técnicas diferenciadas, não se identificando indícios de sobrepreço 

ou inadequação.

Os valores estimados são compatíveis com o mercado e adequados à natureza e complexidade 

dos serviços.

A estimativa financeira para a execução dos eventos do calendário, totalizou  R$ 1.241.211,60 

(um milhão, duzentos e quarenta e um mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos)  , 

conforme planilha abaixo:

SECRETARIA DE TURISMO

Item Serviço
Unidade 

medida
Quant.

Preço 

estimado do 

item

Total

1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Diária 1700 R$211,43 R$ 359.431,00

2 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PNE Diária 100 R$281,95 R$ 28.195,00